



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 147/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2019.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	BANCO	BDI	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (E.M.E.I) ANTONIO ARCANJO DOS SANTOS JUNIOR	SINAPI - 02/2019 - MS ORSE - 01/2019 - SE	24,00%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.042,28	
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m ²	6,00	274,50	340,38	2.042,28
2	DEMOLIÇÃO							6.835,38	
2.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m ³	9,00	29,69	36,81	331,29
2.2	97629	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES CONTRAPISO E CALÇADA, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m ³	25,71	80,93	100,35	2.579,99
2.3	30	ORSE	Demolição de madeiramento em coberturas com telhas cerâmicas	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m ²	215,61	14,68	18,20	3.924,10
3	FUNDAÇÃO DA AMPLIAÇÃO							8.364,83	
3.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017 (hall entrada)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m ³	2,56	67,72	83,97	214,96
3.2	95589	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR (BARRETE), DIÂMETRO = 20,0 MM. AF_11/2016 (hall entrada)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	85,96	5,86	7,26	624,06
3.3	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ☐ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 (hall entrada)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m ³	0,96	361,98	448,85	430,89
3.4	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 (hall entrada)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	85,00	7,50	9,30	790,50
3.5	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ☐ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 (hall entrada)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m ³	1,06	361,98	448,85	475,78
3.6	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS. (hall entrada)	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES	m ²	12,80	6,92	8,58	109,82
3.7	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015(hall entrada)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	144,00	7,50	9,30	1.339,20
3.8	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015(hall entrada 6 pilares)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m ³	1,80	361,98	448,85	807,93
3.9	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017 (salas ampliação)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m ³	6,87	67,72	83,97	576,87
3.10	95589	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR (BARRETE), DIÂMETRO = 20,0 MM. AF_11/2016 (salas ampliação)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	86,93	5,86	7,26	631,11



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

3.11	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ☒ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 (salas ampliação)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,93	361,98	448,85	866,28
3.12	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 (salas ampliação)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	85,00	7,50	9,30	790,50
3.13	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ☒ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 (salas ampliação)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	361,98	448,85	448,85
3.14	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.(salas ampliação)	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES	m²	30,08	6,92	8,58	258,08
4	ALVENARIA, ESTRUTURA, FORRO E LAJE DA AMPLIAÇÃO								98.836,27
4.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P (HALL DE ENTRADA)	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	42,70	46,07	57,12	2.439,02
4.2	89977	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (MURO A CONSTRUIR)	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	84,00	92,82	115,09	9.667,56
4.3	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015(MURO A CONSTRUIR BALDRAME COLUNAS E ESTACAS)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	348,00	9,10	11,28	3.925,44
4.4	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015(MURO A CONSTRUIR BALDRAME COLUNAS E ESTACAS)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	4,35	329,37	408,41	1.776,58
4.5	89977	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (RESPALDO)	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	128,94	92,82	115,09	14.839,70
4.6	89977	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (2 EITÃO E HALL DE ENTRADA)	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	101,62	92,82	115,09	11.695,44
4.7	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	222,40	9,10	11,28	2.508,67
4.8	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	2,78	329,37	408,41	1.135,37
4.9	89999	SINAPI	ARMAÇÃO DE VERGA E CONTRAVERGA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_01/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	61,20	9,15	11,34	694,00
4.10	92724	SINAPI	CONCRETAGEM DE VERGA E CONTRAVERGA FCK=20 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,72	315,05	390,66	281,27
4.11	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014(AMPLIAÇÕES E	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	629,12	3,60	4,46	2.805,87



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

4.12	87800	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014 (AMPLIAÇÕES E MURO)	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m ²	629,12	38,29	47,47	29.864,32
4.13	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (SALAS AMPLIAÇÃO)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	752,00	9,10	11,28	8.482,56
4.14	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE LAJE, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 (SALAS AMPLIAÇÃO)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m ³	9,40	329,37	408,41	3.839,05
4.15	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (LAJE)	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m ²	94,00	3,60	4,46	419,24
4.16	87800	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014 (LAJE)	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m ²	94,00	38,29	47,47	4.462,18
5	ESQUADRIAS								85.116,56
5.1	4263	ORSE	Vidro temperado 10mm, fumê, tipo pivotante, com ferragens	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m ²	34,00	268,49	332,92	11.319,28
5.2	84089	SINAPI	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	REVESTIMENTO	m	40,50	113,75	141,05	5.712,52
5.3	4263	ORSE	Vidro temperado 10mm, fumê, tipo pivotante, com ferragens (porta fachada)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m ²	4,20	268,49	332,92	1.398,26
5.4	11347	ORSE	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	FACHADA	m ²	34,50	1.050,58	1.302,71	44.943,49
5.5	73933/00	SINAPI	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	ESQV - ESQUADRIAS/FERR	m ²	35,34	380,40	471,69	16.669,52
5.6	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UNID.	17,00	77,89	96,58	1.641,86
5.7	4046/002	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	ESQV - ESQUADRIAS/FERR	UNID.	4,00	26,17	32,45	129,80
5.8	73933/00	SINAPI	PORTÃO DE FERRO DE CORRER BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m ²	7,00	380,40	471,69	3.301,83
6	READEQUAÇÃO DA COBERTURA DA PARTE AMPLIADA E ENTORNO								148.235,36
6.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 (HALL DE ENTRADA)	COBE - COBERTURA	m ²	42,70	32,29	40,03	1.709,28
6.2	94448	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	COBE - COBERTURA	m ²	141,54	30,80	38,19	5.405,41
6.3	72089	SINAPI	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PAULISTA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	COBE - COBERTURA	m ²	215,61	8,58	10,63	2.291,93
6.4	73970/001	SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL I ⁿ 125x51/4mm (ESTRUTURA PARA TELHADO E PILARES)	COBE - COBERTURA	Kg	12.500,25	8,88	11,01	137.627,75
6.5	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE	m	21,62	44,80	55,55	1.200,99
7	PISOS E REVESTIMENTOS								108.828,68



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

7.1	94439	SINAPI	(AMPLIAÇÕES) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	PISO - PISOS	m ²	206,26	30,24	37,49	7.732,68
7.2	84191	SINAPI	(piso a ser substituído) PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	PISO - PISOS	m ²	724,20	78,78	97,68	70.739,86
7.3	94439	SINAPI	(calçada em volta do prédio) CALÇADA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM	PISO - PISOS	m ²	54,80	34,24	37,49	2.054,45
7.4	10512	ORSE	(parede banheiros) Revestimento cerâmico para parede, 20 x 20 cm, Escurial, pei-0, cor mate branco, aplicado com argamassa industrializada AC-1, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	PISO - PISOS	m ²	102,00	22,79	28,25	2.881,50
7.5	4750	ORSE	(BARRADO EXTERNO H= 1,60 E INTERNO H= 1,10) Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	PISO - PISOS	m ²	600,22	28,87	35,79	21.481,87
7.6	4750	ORSE	(COZINHA, ROUPARIA E WC) Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	PISO - PISOS	m ²	110,04	28,87	35,79	3.938,33
8	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS ACESSIBILIDADE								5.781,57
8.1	72739	SINAPI	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	4,00	346,76	429,94	1.719,76
8.2	86940	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	4,00	552,69	685,33	2.741,32
8.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	4,00	58,05	71,98	287,92
8.4	73775/002	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	EXTINTORES	UN	3,00	130,20	161,67	485,01
8.5	83635	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	EXTINTORES	UN	3,00	147,20	182,52	547,56
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS								8.460,04
9.1	83463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO	ELÉTRICA	UNID	1,00	275,73	341,90	341,90
9.2	93669	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	ELÉTRICA	UNID	6,00	54,10	67,08	402,48
9.3	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	ELÉTRICA	UNID	6,00	44,61	55,31	331,86
9.4	10352	ORSE	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	ELÉTRICA	UNID	40,00	56,68	70,28	2.811,20
9.5	11867	ORSE	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	ELÉTRICA	UNID	17,00	107,91	133,80	2.274,60
9.6	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4,0 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	ELÉTRICA	m	300,00	3,04	3,76	1.128,00
9.7	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	ELÉTRICA	m	500,00	1,89	2,34	1.170,00
10	PINTURA								38.105,59
10.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PAREDES)	PINTURA	m ²	1.751,38	8,20	10,16	17.794,02



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

10.2	8623	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida, lixamento e retoques (PAREDES INTERNAS)	PINTURA	m ²	852,48	7,43	9,21	7.851,34
10.3	8623	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida, lixamento e retoques (TETO)	PINTURA	m ²	206,26	7,43	9,21	1.899,65
10.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (laje)	PINTURA	m ²	611,64	9,23	11,44	6.997,16
10.5	73924/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (PORTAS)	PINTURA	m ²	70,68	17,47	21,66	1.530,92
10.6	79500/002	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	PINTURA	m ²	125,00	13,12	16,26	2.032,50
11	PLAY GROUND								31.910,24
11.1	370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	REVESTIMENTO	M ³	54,00	38,65	47,92	2.587,68
11.2	COTAÇÃO	MERCADO	PLAY GROUND TIPO CASA NA ÁRVORE COM BALANÇO E ESCORREGADOR	INFANTIL	UND.	1,00	10.111,05	12.537,70	12.537,70
11.3	COTAÇÃO	MERCADO	BALANÇO COM DUPLO 2 UNIDADES LADO A LADO	INFANTIL	UND.	1,00	6.095,53	7.558,45	7.558,45
11.4	COTAÇÃO	MERCADO	CASINHA 2 ANDARES COM ESCURREGADOR	INFANTIL	UND.	1,00	7.440,66	9.226,41	9.226,41
12	LIMPEZA FINAL								1.585,99
11.1	370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	REVESTIMENTO	m ²	724,20	1,77	2,19	1.586,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO									544.102,79

Santa Rita do Pardo/MS, em 01 de Agosto de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

KATÍA CRISTINA DA SILVA
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

B & G CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
Paulo Cesar Goçalves
Contratada